
Minnesanteckningar tjänstemannagrupp Klimatsamverkan 
Blekinge 

Datum: 30 november 2023
Plats: Digitalt 

Välkomna 

Vi hälsar Leif Lagebrand som är ordförande i Naturskyddsföreningens länsförbund i Blekinge 
välkommen för första gången. Leif deltar även i styrgruppen som representant för civilsamhället. 

Fokusområde Klimatsamverkan Blekinge 2024 

• Medvetenhet om klimatpåverkan/utbildning av medborgare (och organisationer)

• Hur gör vi?

På senaste styrgruppsmötet hade man en liten workshop där fokusområdet föreslogs. Många säger 
att vi inte behöver mer information. Leif från Naturskyddsföreningen håller inte med. Han ser stora 
kunskapsluckor och föreslår att vi satsar på att genomföra en kurs för våra politiker. 
Klimatkommunerna har en sådan utbildning som är framtagen av kommuner för kommuner. 

Ytterligare förslag från Leif och Naturskyddsföreningen: 

• Mer information via kommunernas/regionens/länsstyrelsens hemsidor

• Kanske behövs en samlande sida med det enkla tillägget kommunnamn.se/klimat där man 
samlar allt om koldioxidbudget, energiplanering, hållbarhetsredovisning, klimatanpassning, 
klimatplan, statistik och anger källhänvisningar som SMHI och Naturvårdsverket och kanske 
föreslår appar för att komma vidare i sin egen kunskap /T ex WWF eller Climate Hero)

Flera jobbar redan på detta sätt, t ex samlar Ronneby allt här: www.ronneby.se/hallbarhet  
Flera olika faktorer styr hur en hemsida är upplagd. Länsstyrelserna har t ex ett gemensamt upplägg 
som inte ger utrymme för alltför många egna val. 

• Digital utbildning av medborgare med diplom efter avslutad utbildning, kanske i samverkan
med studieförbund

• Ha koll på kommunens fordon med körjounaler och statistik på bränsleanvändning
• Arbeta med kommunala energiplaner
• Energieffektivisering i småhus
• Utbilda företag

Johan på region Blekinge berättar kort om projektet Resist som de just startat upp. Många synergier 
finns med flera av de förslag som tagits upp här. Samverkan behövs där alla engageras för att få mer 
kraft i arbetet. 

http://www.ronneby.se/hallbarhet


 
Annika funderar lite om vi inte borde prata betydligt mer om målbilden mer; hur ska vi leva? Hur ser 
vårt framtida samhälle ut? 

Sanna tycker inte att det saknas information, problemet är hur vi når dem som idag inte tar in 
klimatfrågan. Vi måste hitta metoder för att fånga dem som inte vill delta. 

Caroline P instämmer med Sanna och trycker på att det är viktigt att få med politikerna så vi kan få 
mer pengar beslutade för konkreta åtgärder. 

Sofie tycker detta är ett bra temaområde, men ser problem i att det är svårt att verkligen nå fram till 
dem som idag inte prioriterar klimatfrågan. 

Ulf föreslår att använda Energikontoret i större utsträckning för utbildningsinsatser. 

Martin konstaterar att man behöver ha en strategi på hur man ska nå olika målgrupper och anpassa 
nivån, formen, budskap, mm.  

Johan konstaterar att vi behöver hjälp med att samordna resurserna. För det finns ju resurser! Till 
exempel BTH har studenter som planerar deltagande på sommarens festivaler. Johan finns också 
som resurs. 

Sarah tycker det är ett bra fokusområde, men här måste man komma ihåg att det inte handlar om att 
predika för de redan lärda. Ska vi försöka nå människor (politiker, invånare etc) som av olika 
anledningar inte är mottagliga så gäller det att verkligen hitta rätt incitament. Hitta argumenten som 
biter. Det är en fråga om hur man paketerar frågorna. Tror det behövs mycket kommunikationshjälp. 

Caroline P håller med om att vi behöver ta hjälp av kommunikatörer. 

Henrik Ny flikar in att allmänheten är politiskt vilseledd till att tro att klimatfrågan inte gäller oss i 
Sverige. Hur tacklar vi detta? Varje kilo utsläpp vi gör nu räknas även om målen ligger långt fram i tid.  

Flera forskare är inne på samma linje; 420 forskare: Regeringens klimatpolitik är katastrofal 
(aftonbladet.se) 

Att våra ungdomar är viktiga flikar Martin in. BTH:s spelutvecklare planerar att tillsammans med 
Kreativum ta fram material i spelform för ungdomar. 

Sanna konstaterar att ungdomarna trots att de fått massor av information senaste åren faktiskt ofta 
inte alls agerar för klimatet. 

Leif återkommer till att information som kommer upp på offentliga webbsidor blir mer legitim genom 
att den syns just där. Han saknar ”förstasidesstoff” som handlar om klimatet. Flera inflikar att 
informationen finns där om än inte alltid på startsidan. Där är det många ämnesområden som trängs. 

Roland från Techtank tänker på 2 saker: 
1. Vi kommer att skapa möjligheter för industriföretag i Blekinge (totalt 10.000 medarbetare) att 
kompetensutveckla sig i den gröna omställning, klimat och hållbarhet under 2023-26 (genom ERUF 
och ESF projekt).  
 
2. Som en del av Kickstart 2 projektet (mer info kommer senare under mötet) kommer vi att jobba 
missions-orienterat att lösa samhällsutmaningar (bl a klimatanpassning). Det innebär att 
representanter från olika delar av samhället ska involveras och bli delaktiga.  

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/EQ8nk2/420-forskare-regeringens-klimatpolitik-ar-katastrofal
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/EQ8nk2/420-forskare-regeringens-klimatpolitik-ar-katastrofal


 
Naturskyddsföreningen har material till skolor; Skola startsida - skolmaterial från 
Naturskyddsföreningen (naturskyddsforeningen.se) 

Johan tror absolut ungdomar är viktigt, yngre än 8:e klassare egentligen och kanske har vi olika 
målgrupper i olika projekt/organisationer och arbetar på flera fronter. Men de med mest makt är vår 
målgrupp. Klassisk makt-intresse analys behövs som verktyg. 

Anna från Energikontor Syd berättar att när de skriver sina samarbetsavtal med kommunerna ingår 
det att de ska kommunicera klimat och energi på sina webbplatser. 

EKR Malin Segerblad tipsar om en föreläsning som de på energi- och klimatrådgivningen har anordnat 
i samarbete med psykologen och medgrundaren till Klimatpsykologerna, Frida Hylander. Frida kommer 
bland annat prata om hur man skapar engagemang i klimat- och energifrågan. Det går att anmäla sig 
till föreläsningen den 6/12 på webbsidan Energi- och klimatrådgivning - Karlskrona.se 

Klimatsamtalet 2024 - Olofström 30/5, Tema? 

Lokal Dahlian i Folkets hus är bokad för mötet, men kanske kan även någon form av studiebesök bli 
aktuellt. Temat för mötet kommer att ansluta till det beslutade fokusområdet för Klimatsamverkan 
2024: medvetenhet om klimatpåverkan/utbildning av medborgare (och organisationer) 

Det är viktigt att rikta sig till precis dem man vill nå och paketera informationen rätt. Målgrupp har 
hittills varit företag och det offentliga. Men det behöver inte vara exakt samma grupp varje år. 
Exempelvis var fokus 2023 att få aktörer att åta sig åtgärder i vårt åtgärdsprogram. Flera uppslag 
finns i diskussionen ovan. 

Energiplanering 

Anna Månsson från Energikontoret berättar att de planerar insatser för sina kommuner där de 
hjälper till att jobba med kommunernas energiplanering. Stödet till respektive kommun utformas 
efter de behov som finns och enskilda konsultationer kring energiplanen planeras. 

• Seminarier och workshoppar inom olika ämnesområden för olika roller inom kommunen 

• Utredningar och underlag 

• Nulägesbeskrivningar, t.ex. Energiflödesdiagram (Sankeydiagram) för alla kommunerna 
kommer att tas fram med stöd av LST Blekinge 

• Bilda energigrupper 

Utifrån kommunens perspektiv har de förslag på tre teman och vill gärna ha inspel kring detta. 
Kontakt i Blekinge är Anna Månsson. 

1. Energigemenskaper 

2. Solenergistrategi 

3. Regional vindenergistrategi 

https://www.naturskyddsforeningen.se/skola/
https://www.naturskyddsforeningen.se/skola/
https://www.karlskrona.se/energiradgivning


 
Träff 14/12 Bräkne-Hoby 

Anna Månsson från Energikontor Syd gör reklam för denna träff. Länk till inbjudan: 
Anmälningslänk: https://simplesignup.se/event/210410-regional-energiplanering 

På gång i länet & Genomgång av inskickade punkter 

Ronneby genomför många besparingar och Martina jobbar numera i ett EU-projekt kopplat till 
Blekinge Arkipelag. Det innebär en halvering av resursen miljöutvecklare på kommunen. Minskning 
av energi med 15% i kommunens och bolagens verksamheter är beslutat av KS. Värdet ska jämföras 
med medelvärdet för energianvändning under ett par tidigare år. Gäller både el och värme. ABRI 
installerar2100 kvadratmeter solceller på kvarteret Telefonens tak. Dessa beräknas producera 
450 000 kWh/år. 

Net Port beskriver tre pågående projekt; 

• Kickstart 2 bygger på industriell och social samverkan för grön omställning av Blekinges 
industri. Målet är en hållbar och konkurrenskraftig industri. Kunskaps- och forskningspartner 
i projektet är BTH, kontaktperson där är Andreas Larsson. Roland på Techtank och Anders på 
Net Port är kontaktpersoner. 

• Sustaid 

• 2 EM-Power 

LRF kunde inte delta idag men vill förmedla att vi behöver tänka på att jobba med att förebygga 
klimatpåverkan samtidigt som vi jobbar med klimatanpassning. Ett förslag från Helena på LRF är att 
skapa en klimatvecka i länet för att uppmärksamma detta bredare. 

Länsstyrelsen Blekinge kom inte vidare med projektansökan EURADAPT eftersom en projektpartner 
skickat in fel underlag. Medel för klimatanpassning har försvunnit i kommande budget. Så för 
klimatanpassning ser det kärvt ut. Men vi hoppas på mer medel på energi- och klimatsidan. 
Regleringsbrevet som beskriver vad vi ska jobba med under nästa år kommer strax innan jul. 

Karlskrona gör samma minskning på miljöstrategsidan som Ronneby, går från två till en tjänst. 
Miljöstrateg Sanna Olsson slutar snart pga nytt jobb i Malmö, rekrytering av ersättare pågår. 

Karlshamn jobbar på med deponin i Hunnemara, arbetet är snart klart. Uppdaterar sin 
vattentjänstplan. Vill vara med i Resist. Tar fram underlag för åar så att fler projekt kan komma till 
stånd där. 

Olofström hade bra klimatsamtal med Heidi Andersson tidigare i höstas. Hon når fram även till dem 
som inte vill lämna sin dieselbil. Redan andra året når de sina mål för tredje året när det gäller 
arbetet med våtmarker. 

EKR har kört en informationsrunda ute i kommunerna kring energiskal på villor, där finns nu statliga 
stöd att söka. Man har även jobbat med att informera om laddningsplatser.  

Region Blekinge är engagerade i träffen i Bräkne-Hoby. Resist och Kickstart har vi redan behandlat. 
Remissen för den regionala cykelplanen har blivit uppskjuten. Anledningen är att regionens 



 
ordförande bestämde sig för att lyfta ut remissen från arbetsutskottet som är imorgon fredag. Ett 
politiskt beslut krävs för att få skicka ut en remiss. När detta beslut tas är okänt. 

 BTH håller på med olika saker, har egen punkt nedan kring Vägväljaren. 

Transporter - Uppdatering Vägväljaren 

Fantastiska resultat har kommit in, nu breddas projektet till att omfatta försörjningstrygg, 
konkurrenskraftig och hållbar transport och energi för Blekinge. Projektet har även förlängts. 
Simuleringsmodellen har man jobbat mycket med liksom det IT-baserade beslutsstödet. Nästa steg 
blir att skapa färdplaner för kommunerna. Samverkan sker både regionalt, nationellt och 
internationellt. Roadmapper tool visades på Kommunträffen 2.0 där 100 personer lyssnade. De har 
även varit i USA och visat upp sig. Nu är MIT en partner! Stort nätverk har skapats med många 
samarbetspartners i Sverige. Även Trafikverket är en partner som jobbar med mobilitet: Mobilitet 
som tjänst - Bransch (trafikverket.se) 

Möten 2024 

Digitala möten blir inte bra på Skype när man är så här många. Förslag från Karoline i Olofström är att 
be någon av övriga deltagare bjuda in till ett möte i TEAMS i stället. 

Vårens möten blir i form av ett fysiskt möte och ett digitalt möte. Torsdagar är föreslagna eftersom 
de inte krockar med kommunernas politiska kalendrar. Möte ett blir andra halvan av februari/början 
av mars i Karlshamn. Kallelse kommer från Länsstyrelsen. 

Övrigt 

Inga övriga punkter anmäldes eller togs upp. 

Vid tangenterna för mötesanteckningar; 
Eva Johansson, Sanna Dufbäck Fornander, Ulf Hansson 

https://bransch.trafikverket.se/om-oss/var-verksamhet/regeringsuppdrag-remisser-och-remissvar/Regeringsuppdrag/mobilitet-som-tjanst/
https://bransch.trafikverket.se/om-oss/var-verksamhet/regeringsuppdrag-remisser-och-remissvar/Regeringsuppdrag/mobilitet-som-tjanst/


 
Närvarande 

Tjänstemannagruppen:  

Caroline Person, Karlshamns kommun 

Jesper Bergman, Karlshamns kommun 

Sofie Samuelsson, Ronneby kommun 

Karoline Mattsson, Olofströms kommun 

Anders Qvarnström, Net Port 

Roland Porter, Techtank 

Martin Prieto Beaulieu 

Roger Ahlman, EKR i Blekinge och Tingsryd 

Malin Segerblad, EKR i Blekinge och Tingsryd 

Henrik Ny, BTH  

Helena Gustafsson, Region Blekinge 

Johan Nilsson, Region Blekinge 

Eva Johansson, Länsstyrelsen Blekinge 

Leif Lagebrand, Naturskyddsföreningens länsförbund i Blekinge 

 

Beredningsgruppen: 

Anna Månsson, Energikontor Syd 

Annika Öberg, Energikontor Syd 

Robert Hedman, Region Blekinge 

Sarah Keidser, Region Blekinge 

Ulf Hansson, Länsstyrelsen Blekinge 

Sanna Dufbäck Fornander, Länsstyrelsen Blekinge  
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